
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШ ТЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫ М

ПРИКАЗ

«2-7» «юля.2023 г. г. Алушта № 237

V, ’  ' *  * • 5  К
О создании автоматизированной системы 
управления'питанием и доступом 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях городского округа Алушты

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Указа Президента РФ от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Распоряжения 
Совета Министров Республики Крым от 15 апреля 2019 года №433-р «Об утверждении 
Концепции проекта «Многофункциональная карта жителя Республики Крым на 2019-2024 годы», 
Постановления Совета Министров Республики Крым от 07.07.2023 № 470 «О создании 
автоматизированной системы упраилшшг питанием и  доступом в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Республике Крым», в целях развития цифровых технологий 
в общеобразовательных организациях, в части совершенствования организации школьно» о 
питания, автоматизированного управления и финансового контроля, в том числе за целевым 
использованием адресной социальной поддержки обучающихся и контроля управления доступом 
с испрльзованием многофункциональной карты (далее МФК)

ПРИКАЗЫВАЮ:
i

'  1. Внедрить с 01,08.2023 года в муниципальных общеобразовательных организациях 
городского округа Алушты проект РНКБ Банк (ПАО) «Цифровая среда. Образование» (далее -  
Проект) в качестве автоматизированной системы управления питанием и доступом (далее -  
АСУЙиД).

’ 2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
2.2. Ш есшчить подключение муницпиалынях общеобразовательных органилаций города

Алушты к АСУПиД;
' 2.2. Разработать и утвердить на уровне общеобразовательной организации

соответствующий локальный акт;
2.3. Назначить ответственных по Проекту;
2.3. Обеспечить контроль управления доступом в общеобразовательных учреждениях за 

• счет организации контрольно-пропускной системы с использованием МФК;
. 2.4. Обеспечить своевременное внесение актуальных, достоверных и полных сведений по 
I оператору питания, обучающимся, категориям льгот, учебном календаре и пр. и 

иешлБЗшать в" работа отчетность по- гшт-агнн& и движению контингента^
2.5. Обеспечить возможность безналичной оплаты за питание обучающихся с 

использованием POS-терминального оборудования и дистанционных сервисов;
2.6. Довести родителям (законным представителям) информацию о реализации проекта 

«Цифровая среда. Образование» и организовать разъяснительную работу.



i 3. Ответственный за выполнение настоящего приказа специалист по качеству питания 

Удова А.Э.
• 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления /J -к
образования и молодежи / ? / ,  ^  R в Севгеева
Администрации города Алушты /  Сергеева


